СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                  ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17 апреля 2024 года № 68
О досрочном прекращении полномочий

Главы 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района
  В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 , статьи 30 Устава муниципального образования «1-й Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области и рассмотрев заявление Главы 1-го Поныровского сельсовета  Поныровского района Грешиловой Елены  Сергеевны от 17.04.2024 года, Собрание депутатов 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области решило:
1. Принять отставку по собственному желанию и досрочно прекратить полномочия  Главы 1-го Поныровского сельсовета  Поныровского района Грешиловой Елены Сергеевны  с 18.04.2024 года (пункт 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).
2. Главному бухгалтеру администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района произвести Грешиловой  Елене Сергеевне окончательный расчет в соответствии со статьей 140 Трудового кодекса РФ.
 3. В соответствии с частью 1 статьи 31-2 Устава муниципального образования «1-й Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области временно исполняющим обязанности Главы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района назначить заместителя Главы  Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Дроздову Юлию Александровну до вступления в должность вновь избранного Главы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района.
 4. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на 3-х информационных стендах, расположенных:

1) здание администрации 1-го Поныровского сельсовет;
2) здание Почта России;

3) здание 1- Поныровского сельского Дома Культуры,
и размещению на официальном сайте муниципального образования «1-й Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области в сети Интернет по адресу https://poniri1.ru/
Председатель Собрания  депутатов
1-го Поныровского сельсовета             __________
    Н.А. Ломакина